

投資部門別株式売買状況（名証 株数 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.2 )	( 0.1 )	( 99.8 )	( 99.9 )
12/29	13,078	13,061	29	10	13,049	13,051
差引き	17		19			2
合 計	26,139	( 100.0 )	39	( 0.1 )	26,100	( 99.9 )

名 証 プレミア
総売買高（売り買い合計）
27,012

総売買高に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.8 %	0.1 %	96.6 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	2,580	2,782
現 金	63.6 %	63.2 %
個 人	1,479	1,623
信 用	36.4 %	36.8 %
自己現金	29	10
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 65.5 )	( 64.2 )	( 31.1 )	( 33.8 )	( 3.0 )	( 1.0 )	( 0.4 )	( 1.0 )
12/29	8,545	8,384	4,059	4,405	389	128	56	134
差引き	161			346	261			78
合 計	16,929	( 64.9 )	8,464	( 32.4 )	517	( 2.0 )	190	( 0.7 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	389	128
個 人	0	0

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 1.4)	( 0.7)	( 62.5)	( 62.3)	( 0.4)	( 1.2)	( 1.2)	( 0.1)
12/29		186	88	8,153	8,130	53	155	153	11
差引き		98		23			102	142	
合計		274	( 1.0)	16,283	( 62.4)	208	( 0.8)	164	( 0.6)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 0.7)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.1)	( 0.4)	( 0.0)
12/29		85	0	1	0	19	11	48	0
差引き		85		1		8		48	
合計		85	( 0.3)	1	( 0.0)	30	( 0.1)	48	( 0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.4 )	( 0.1 )	( 99.6 )	( 99.9 )
12/29	36,196,141	36,199,605	138,395	45,453	36,057,746	36,154,152
差引き		3,464	92,942			96,406
合 計	72,395,746	( 100.0 )	183,848	( 0.3 )	72,211,898	( 99.7 )

名 証 プレミア
総売買代金（売り買い合計）
72,565,023

総売買代金に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.8 %	0.3 %	99.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	7,091,318	7,807,646
現 金	65.8 %	65.9 %
個 人	3,677,941	4,036,347
信 用	34.2 %	34.1 %
自己現金	138,234	45,453
自己信用	161	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 65.8 )	( 65.1 )	( 29.9 )	( 32.8 )	( 3.8 )	( 1.3 )	( 0.6 )	( 0.9 )
12/29	23,715,919	23,531,106	10,769,259	11,843,993	1,365,275	454,318	207,293	324,735
差引き	184,813			1,074,734	910,957			117,442
合 計	47,247,025	( 65.4 )	22,613,252	( 31.3 )	1,819,593	( 2.5 )	532,028	( 0.7 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,350,780	416,085
個 人	14,495	38,233

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 1.3)	( 0.9)	( 62.1)	( 62.6)	( 0.4)	( 1.3)	( 2.0)	( 0.3)
12/29	469,366	314,470	22,389,366	22,646,829	129,880	465,626	727,307	104,181
差引き	154,896			257,463		335,746	623,126	
合計	783,836	( 1.1)	45,036,195	( 62.4)	595,506	( 0.8)	831,488	( 1.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 1.6)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.4)	( 0.3)	( 0.1)	( 0.0)
12/29	565,205	0	2,395	0	130,471	103,345	29,236	836
差引き	565,205		2,395		27,126		28,400	
合計	565,205	( 0.8)	2,395	( 0.0)	233,816	( 0.3)	30,072	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証株数メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	100.0	100.0	0.4	0.5	99.6	99.5
12/29	109,831	109,530	468	510	109,363	109,020
差引き	301			42	343	
合 計	219,361	( 100.0)	978	( 0.4)	218,383	( 99.6)

名 証    メ イ ン
総売買高（売り買い合計）
223,323

総売買高に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.2 %	0.4 %	97.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	78,007	76,676
現 金	80.4 %	78.6 %
個 人	19,044	20,841
信 用	19.6 %	21.4 %
自己現金	468	510
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	7.9	8.0	88.7	89.4	1.8	1.3	1.6	1.2
12/29	8,612	8,729	97,051	97,517	1,985	1,466	1,715	1,308
差引き		117		466	519		407	
合 計	17,341	( 7.9)	194,568	( 89.1)	3,451	( 1.6)	3,023	( 1.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,315	514
個 人	670	952

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 0.2)	( 0.0)	( 4.3)	( 5.6)	( 1.3)	( 2.3)	( 2.1)	( 0.1)
12/29		178	54	4,716	6,088	1,378	2,492	2,340	95
差引き		124			1,372		1,114	2,245	
合計		232	( 0.1)	10,804	( 4.9)	3,870	( 1.8)	2,435	( 1.1)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 0.4)	( 0.0)	( 1.0)	( 0.1)	( 0.7)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)
12/29		395	0	1,134	86	807	9	4	0
差引き		395		1,048		798		4	
合計		395	( 0.2)	1,220	( 0.6)	816	( 0.4)	4	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証金額メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 1.0 )	( 1.1 )	( 99.0 )	( 98.9 )
12/29	49,525,362	49,656,782	493,897	550,899	49,031,465	49,105,883
差引き		131,420		57,002		74,418
合 計	99,182,144	( 100.0 )	1,044,796	( 1.1 )	98,137,348	( 98.9 )

名 証 メ イ ン
総売買代金（売り買い合計）
100,085,101

総売買代金に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.1 %	1.0 %	98.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	32,165,684	29,768,189
現 金	77.3 %	73.0 %
個 人	9,451,413	11,000,440
信 用	22.7 %	27.0 %
自己現金	492,259	550,899
自己信用	1,638	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 11.6 )	( 14.2 )	( 84.9 )	( 83.0 )	( 2.0 )	( 1.6 )	( 1.5 )	( 1.1 )
12/29	5,687,809	6,977,437	41,617,097	40,768,629	995,584	808,569	730,975	551,248
差引き		1,289,628	848,468		187,015		179,727	
合 計	12,665,246	( 12.9 )	82,385,726	( 83.9 )	1,804,153	( 1.8 )	1,282,223	( 1.3 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	846,348	633,292
個 人	149,236	175,277

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 0.6)	( 0.2)	( 5.1)	( 8.9)	( 1.2)	( 5.0)	( 4.6)	( 0.1)
12/29		310,419	90,071	2,514,113	4,383,826	598,666	2,465,144	2,264,611	38,396
差引き		220,348			1,869,713		1,866,478	2,226,215	
合計		400,490	( 0.4)	6,897,939	( 7.0)	3,063,810	( 3.1)	2,303,007	( 2.3)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 1.1)	( 0.0)	( 1.5)	( 0.0)	( 2.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.0)
12/29		542,379	0	752,970	13,006	956,835	25,271	12,427	119
差引き		542,379		739,964		931,564		12,308	
合計		542,379	( 0.6)	765,976	( 0.8)	982,106	( 1.0)	12,546	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.4 )	( 0.4 )	( 99.6 )	( 99.6 )
12/29	122,909	122,591	497	520	122,412	122,071
差引き	318			23	341	
合 計	245,500	( 100.0 )	1,017	( 0.4 )	244,483	( 99.6 )

名 証 市 場 合 計
総売買高（売り買い合計）
250,335

総売買高に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.1 %	0.4 %	97.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	80,587	79,458
現 金	79.7 %	78.0 %
個 人	20,523	22,464
信 用	20.3 %	22.0 %
自己現金	497	520
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 14.0 )	( 14.0 )	( 82.6 )	( 83.5 )	( 1.9 )	( 1.3 )	( 1.4 )	( 1.2 )
12/29	17,157	17,113	101,110	101,922	2,374	1,594	1,771	1,442
差引き	44			812	780		329	
合 計	34,270	( 14.0 )	203,032	( 83.0 )	3,968	( 1.6 )	3,213	( 1.3 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,704	642
個 人	670	952

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 0.3)	( 0.1)	( 10.5)	( 11.6)	( 1.2)	( 2.2)	( 2.0)	( 0.1)
12/29		364	142	12,869	14,218	1,431	2,647	2,493	106
差引き		222			1,349		1,216	2,387	
合計		506	( 0.2)	27,087	( 11.1)	4,078	( 1.7)	2,599	( 1.1)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 0.4)	( 0.0)	( 0.9)	( 0.1)	( 0.7)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)
12/29		480	0	1,135	86	826	20	52	0
差引き		480		1,049		806		52	
合計		480	( 0.2)	1,221	( 0.5)	846	( 0.3)	52	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年

（ 1月 4日 ~ 12月 29日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.7 )	( 0.7 )	( 99.3 )	( 99.3 )
12/29	85,721,503	85,856,387	632,292	596,352	85,089,211	85,260,035
差引き		134,884	35,940			170,824
合 計	171,577,890	( 100.0 )	1,228,644	( 0.7 )	170,349,246	( 99.3 )

名 証 市 場 合 計
総売買代金（売り買い合計）
172,650,124

総売買代金に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.4 %	0.7 %	98.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	39,257,002	37,575,835
現 金	74.9 %	71.4 %
個 人	13,129,354	15,036,787
信 用	25.1 %	28.6 %
自己現金	630,493	596,352
自己信用	1,799	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 34.6 )	( 35.8 )	( 61.6 )	( 61.7 )	( 2.8 )	( 1.5 )	( 1.1 )	( 1.0 )
12/29	29,403,728	30,508,543	52,386,356	52,612,622	2,360,859	1,262,887	938,268	875,983
差引き		1,104,815		226,266	1,097,972		62,285	
合 計	59,912,271	( 35.2 )	104,998,978	( 61.6 )	3,623,746	( 2.1 )	1,814,251	( 1.1 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	2,197,128	1,049,377
個 人	163,731	213,510

( 1月 4日 ~ 12月 29日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 0.9)	( 0.5)	( 29.3)	( 31.7)	( 0.9)	( 3.4)	( 3.5)	( 0.2)
12/29	779,785	404,541	24,903,479	27,030,655	728,546	2,930,770	2,991,918	142,577
差引き	375,244			2,127,176		2,202,224	2,849,341	
合計	1,184,326	( 0.7)	51,934,134	( 30.5)	3,659,316	( 2.1)	3,134,495	( 1.8)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 1.3)	( 0.0)	( 0.9)	( 0.0)	( 1.3)	( 0.2)	( 0.0)	( 0.0)
12/29	1,107,584	0	755,365	13,006	1,087,306	128,616	41,663	955
差引き	1,107,584		742,359		958,690		40,708	
合計	1,107,584	( 0.7)	768,371	( 0.5)	1,215,922	( 0.7)	42,618	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。